
Statutární město Ostrava

Číslo smlouvy: 0938/2024/OŽP

Smlouva o poskytnutí služeb

uzavřená podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

a § 59 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8 729 30 Ostrava

Zastoupené _ náměstkem primátora

 

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava

Číslo účtu:

ID datové schránky: 5zubv7w

 

dále jen „Obec“

a

DIMATEX CS, spol. s r.o.

Stará 24, Svárov 460 01 Stráž nad Nisou

zastoupenaz— jednatelem

 

IČO: 43224245

DIČ: CZ43224245

Peněžní ústav: Komerční banka as.

Číslo účtu:

ID datové schránky: ff7y2nz

 

dále jen „Firma“

Obsah smlouvy
 

čl. |.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

2. Obec je dle § 59 zákona o odpadech povinna přebrat veškerý komunální odpad vznikající na jejím území

při činnosti nepodnikajících fyzických osob a určit místa pro oddělené soustřeďování komunálního

odpadu, a to alespoň nebezpečného odpadu, papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých

olejů a tuků a od 1. ledna 2025 rovněž textilu.

3. Obec má zájem na zajištění separování použitého textilu a obuvi od směsného odpadu na území Obce

a na udržení čistoty, pořádku a zabránění znečištění sběrných míst ze strany obyvatel obce nevhodně

odloženým použin textilem či použitou obuví (dále též „materiál“), např. zdůvodu přeplněnosti

sběrných míst.

©

14001

. . ‘ERT‘ M .

1/3

 



Statutární město Ostrava

Číslo smlouvy: 0938/2024/OŽP

čl. II.

Předmět smlouvy

1. Obec je vlastníkem pozemků, na kterých jsou situována stanoviště kontejnerů na textil a obuv a na

kterých jsou umístěny kontejnery Firmy sloužící ke sběru použité obuvi a použitého textilu,

vyprodukovaného obyvateli na území obce (dále jen „sběrná místa“), za účelem efektivního separování

použitého textilu a obuvi od směsného odpadu. Sběrná místa použitého textilu a obuvi dle předchozí

věty jsou uvedena a průběžně aktualizována V Mapě separovaného odpadu, která se nachází

na webových stránkách mapového portálu obce V sekci separovaného odpadu.

2. Firma je vlastníkem kontejnerů na textil a obuv o objemu 1,8 m3 až 2,0 m3, sloužících ke sběru použité

obuvi a použitého textilu (dále též „kontejnery“).

3. Firma se touto smlouvou zavazuje zajistit umístění a provoz kontejnerů na sběrných místech včetně

udržování pořádku a čistoty sběrných mist.

4. Firma se zavazuje:

a) opatřit kontejnery etiketou s poučením pro občany, jaký materiál do nich lze odkládat, a návodem

k obsluze

b) provádět pravidelnou obsluhu a vyprázdnění kontejnerů — zajistit dostatečnou frekvenci vývozu tak,

aby z důvodu přeplněnosti kontejnerů nedocházelo k odkládání materiálu mimo kontejnery, min. však

jedenkrát týdně

c) udržovat čistotu vokolí l m od kontejnerů všemi směry, tzn. provádět úklid volně odloženého

materiálu okolo kontejnerů, a průběžně odvážet neupotřebitelný materiál do sběrného dvora

d) osadit kontejnery zámkem

e) spolupracovat s Obci při zajišťování informační kampaně zaměřené na elektivnost poskytované

služby

i) předkládat čtvrtletně Obci písemnou informaci o množství vysbíraného odloženého textilu a obuvi

z odběrných mist.

5. Obec je povinna zajistit Firmě bezpečný a bezproblémový přístup ke kontejnerům a poskytnout Firmě

součinnost při plnění předmětu této smlouvy.

čl. |||.

Doba a místo plnění

1. Služba bude zahájena dnem nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Místem plnění jsou místa sběrného odpadu na území statutárního města Ostravy uvedená vMapě

separovaného odpadu umístěné na webových stránkách mapového portálu obce. Aktualizaci údajů

vMapě separovaného odpadu zajišťují osoby oprávněné jednat za Obec ve věcech realizace této

smlouvy uvedené včl. IV. této smlouvy vMapě separovaného odpadu na webových stránkách

mapového portálu obce xmwostravacz (https://mapy.ostrava.cz/separovany—odpad/mapa). O změně

polohy a počtu sběrných míst není potřeba uzavírat dodatek k této smlouvě.

3. V případě rozšíření sběrných mist se Firma zavazuje osadit nové svěrné místo kontejnerem do 30 dnů od

doručení informace o vzniku nového sběrného místa.

čl. IV.

Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly, že služba dle čl. II této smlouvy bude poskytována bezúplatně.

2. Smluvní strany se dohodly, že Firma je oprávněna si ponechat veškerý materiál odložený

do kontejnerů, a zavazuje se za to uhradit Obci za každý kalendářní rok provozování kontejnerů

na základě této smlouvy (včetně roku 2024, ve kterém bude poskytování služby dle této smlouvy

započato v prvním čtvrtletí 2024) na účet uvedený v záhlaví této smlouvy cenu rovnající se součinu

2/3

 



Statutární město Ostrava

Číslo smlouvy: 0938/2024/OŽP

počtu sběrných mist provozovaných V příslušném roce a částky 3 500,— Kč plus DPH dle platných

právních předpisů. Seznam provozovaných mist aktuální k 31.12. příslušného kalendářního roku je

Firma povinna předložit Obci do 10.1. následujícího kalendářního roku. Na základě obdrženého

seznamu a po ověření údajů na mapovém portálu vystaví Obec fakturu do 30 dnů od doručení

Seznamu provozovaných míst.

3. Faktura, vystavená Obcí dle odst. 2 je splatná do 30 (třiceti) dnů od doručení faktury Firmě. Pokud

faktura nebude obsahovat zákonem stanovené náležitosti, je Firma oprávněna fakturu vrátit

kprovedení opravy, a Obec je povinna vystavit řádný doklad s příslušně změněným termínem

splatnosti.

4. Firma je oprávněna vždy ke konci příslušného kalendářního roku jednostranně navýšit cenu za materiál

odložený do kontejnerů pro následující kalendářní rok, a to V elektronické podobě prostřednictvím

datové schránky Obce. Pokud nebude cena pro kalendářní rok upravena dle předchozí věty, platí cena

dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. Firma není oprávněna jednostranně cenu snížit na částku nižší než

3 500,— Kč bez DPH za sběrné místo/kal. rok, cena sjednána dle odst. 2 tohoto článku je cena nejníže

přípustná.

čl. V.

Závěrečná ujednání

1. Smluvni straně si'ednávai'í, že ve věcech realizace této smloua ie za Obec oErávněnou osobou .

fl za Firmu 'o o rávněnou osobou —

. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění V registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Obec.

Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, vzestupně číslovanými a oběma

stranami odsouhlasenými dodatky.

Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Firma a dvě Obec.

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými

právními předpisy ČR V platném a účinném znění.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si text této smlouvy přečetly, s jejim obsahem souhlasí a na důkaz

toho připojují osoby jednající jejich jménem své podpisy.

8. Smluvni strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují přijetí

nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo

odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla rada města svým usnesením

č. 03389/RM2226/56 ze dne 13.02.2024.

10. Smluvni strany se dohodly, že dnem nabytí účinnosti této smlouvy se ruší smlouva o poskytnutí služeb

č. 2459/2022/OŽP uzavřená mezi smluvními stranami dne 16.12.2022.

PENN
S"

Za Statutární město Ostrava Za DIMATEX CS, spol. s r.o.

Datum: 18.03.2024 Datum: 28.02.2024

Misto: Ostrava Misto: Stráž nad Nisou

náměstek primátora jednatel

3/3

 


